30 *"Primo sic: omnis intellectus, certus de uno conceptu et dubius de diversis, habet conceptum de quo est certus alium a conceptibus de quibus est dubius; subiectum includit praedicatum. Sed intellectus viatoris potest esse certus de Deo quod sit ens, dubitando de ente finite vel infinito, creato vel increato; ergo conceptus entis de Deo est alius a conceptu isto et illo, et ita neuter ex se et in utroque illorum includitur; igitur univocus."* Ioannis Duns Scoti, *Ordinatio*, I, d. 3, p. 1, q. 1-2, n. 27, III, p. 18; Lih. John Duns Scotus, *Man's Natural Knowledge of God*, p. 20.

31 *"Quilibet philosophus fuit certus, illud quod posuit primum principium, esse ens, – puta unus de igne et alius de aqua, certus erat quod erat ens; non autem fuit certus quod esset ens creatum vel increatum, primum vel non primum. Non enim erat certus quod erat primum, quia tunc fuisset certus de falso, et falsum non est scibile."* Ioannis Duns Scoti, *Ordinatio*, I, d. 3, p. 1, q. 1-2, n. 29, III, pp. 18-19; Lih. John Duns Scotus, *Man's Natural Knowledge of God*, p. 20; Bdk. Ioannis Duns Scoti, *Ordinatio*, I, d. 3, p. 1, q. 1-2, n. 17, III, p. 9. *"Secundo nota quod subiectum primae scientiae simul praecognoscitur: 'quid' dicitur per nomen et 'si est' et 'quid est'. Quia nulla scientia de suo subiecto primo quaerit 'si est' vel 'quid est,' ergo vel omnino non est quaeribile, vel tantum in scientia priore; prima nulla est prior; ergo de eius primo subiecto nullo modo est quaeribile 'si est' vel 'quid est.' Ergo conceptus simpliciter simplex, ergo ens."*

32 S. Dumont, "Henry of Ghent and Duns Scotus," in *Routledge History of Philosophy*, vol. III, edited by J. Marenbon (London: Routledge, 1998), p. 310.

konsep-konsep analog yang sederhana. Maka perlu ada konsep umum yang sederhana dan memiliki pengertian yang sama antara pencipta dan ciptaan sehingga kita dapat mengetahui pencipta, Allah. Konsep itu adalah konsep ada.³³

Keempat, setiap pencarian dan pertanyaan tentang Allah dalam metafisika berproses dengan abstraksi tentang kesempurnaan-kesempurnaan dari keterbatasan-keterbatasan dalam ciptaan dan mengatributkannya kepada Allah. Proses ini mensyaratkan adanya konsep yang univok antara Allah dan ciptaan.³⁴ Konsep itu adalah ada. Konsep ada itu univok ditetapkan dalam metafisikanya dengan mempertimbangkan bahwa objek dari intelek dan metafisika adalah satu dan sama, yakni, ada. Jadi kita dapat memahami semua hal karena kita memiliki konsep yang original dan inheren yakni, ada.³⁵